
 
 

akaki   wereTlis   saxelmwifo

universitetis akademiuri sabWo

mis: 4600, saqarTvelo, quTaisi

tel: (+995 331) 4 21 73 faqsi (+995 331) 4 38 33
                       el.fosta  atsu@atsu.edu.ge

Tamar mefis q. # 59

Academic Board of Akaki

Tsereteli State University

 

აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

აკადემიური საბჭო 

 

16 სექტემბერი, 2022 

 

დადგენილება №3(22/23)  

2022-2023 სასწავლო წელს მოქმედი საგანმანათლებლო პროგრამების  

დამტკიცების შესახებ 

 

 „უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს  კანონისა და უნივერსიტეტის წესდების შესაბამისად,   

აკადემიური საბჭო ადგენს:  

 

1. 2022-2023 სასწავლო წელს დამტკიცდეს ქვემოთ ჩამოთვლილი საგანმანათლებლო პროგრამები 

თანდართული ფორმით (დანართი DVD - დისკის სახით):  

 

 
№ 

 

 

საგანმანათლებლო პროგრამების 

დასახელება 

პროგრამის 

ხელმძღვანელი/ 

ხელმძღვანელები 

მისანიჭებელი კვალიფიკაცია/კოდი 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტი  

ბაკალავრიატი 

1 ქართული ენა და ლიტერატურა ნესტან კუტივაძე,  

რუსუდან საღინაძე 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

ბაკალავრი   ფილოლოგიაში 1005  

2 ინგლისური ენა და ლიტერატურა  ნინო ნიჟარაძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

ბაკალავრი  ფილოლოგიაში 1005  

3 გერმანული ენა და ლიტერატურა  ნუგეშა გაგნიძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

ბაკალავრი ფილოლოგიაში 1005  

4 ფრანგული ენა და ლიტერატურა  ეკატერინე გაჩეჩილაძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

ბაკალავრი  ფილოლოგიაში 1005 

5 რუსული ენა და ლიტერატურა  ინგა კიკვიძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

ბაკალავრი  ფილოლოგიაში 1005  

6 აღმოსავლური ფილოლოგია  გურამ ჩიქოვანი ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

ბაკალავრი  ფილოლოგიაში 1005 

7 არქეოლოგია  მერაბ ჭუმბურიძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა   

ბაკალავრი არქეოლოგიაში 1115 

8 ისტორია  ინგა აბრამიძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა   

ბაკალავრი ისტორიაში 1004 

9 ფილოსოფია  მირიან ებანოიძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

ბაკალავრი ფილოსოფიაში 1006 

10 საშემსრულებლო ხელოვნება ირინა სარუხანოვა 

ტატიანა ვახტანგაძე 

სამუსიკო ხელოვნების ბაკალავრი 

საშემსრულებლო ხელოვნებაში 0215 

მაგისტრატურა 

11 ქართული ლიტერატურა ავთანდილ 

ნიკოლეიშვილი 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

მაგისტრი ქართული ლიტერატურის 

ისტორიაში 100522 



 
 

12 ქართველური ენათმეცნიერება ეკა დადიანი 

რუსუდან საღინაძე 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

მაგისტრი ქართველურ 

ენათმეცნიერებაში 100 518 

13 ინგლისური ენა და ლიტერატურა მაია ალავიძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

მაგისტრი ინგლისურ ფილოლოგიაში 

100502 

14 გერმანული ენა და ლიტერატურა ელისო ქორიძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

მაგისტრი გერმანულ ფილოლოგიაში 

100503 

15 ფრანგული ენა და ლიტერატურა ზურაბ არჩვაძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

მაგისტრი ფრანგულ ფილოლოგიაში 

100504 

16 რუსული ენა და ლიტერატურა ვერა ოცხელი ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

მაგისტრი რუსულ ფილოლოგიაში 

100507 

17 აღმოსავლური ფილოლოგია 

(არაბული, თურქული, სპარსული) 

გურამ ჩიქოვანი 1. არაბული ფილოლოგიის მაგისტრი 

100513;  2. თურქული ფილოლოგიის 

მაგისტრი 100514; 3. სპარსული 

ფილოლოგიის მაგისტრი 100515 

18 ხელოვნების თეორია თამთა თურმანიძე 

მაყვალა (ბაია) 

კოღუაშვილი 

ჰუმანიტარულ  მეცნიერებათა 

მაგისტრი ხელოვნების ისტორიასა და 

თეორიაში 1007 

19 ამერიკისმცოდნეობა ირაკლი ცხვედიანი ამერიკისმცოდნეობის მაგისტრი 

110402 

20 ლინგვისტიკა ზაალ კიკვიძე ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 

მაგისტრი ლინგვისტიკაში 100516 

21 საქართველოს ისტორია სულხან კუპრაშვილი საქართველოს ისტორიის მაგისტრი 

100401 

22 არქეოლოგია და ანტიკური 

ცივილიზციები 

ომარ ლანჩავა, 

მერაბ ჭუმბურიძე 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა  

მაგისტრი არქეოლოგიაში 1115 

23 ევროპისა და ამერიკის ახალი და 

უახლესი ისტორია 

დავით წულეისკირი ისტორიის მაგისტრი ევროპისა და 

ამერიკის ახალ და უახლეს ისტორიაში 

100408 

24 კლასიკური ფილოლოგია ნინო ჩიხლაძე კლასიკური ფილოლოგიის მაგისტრი 

100509 

25 ფილოსოფია - რელიგიის კვლევები ქეთევან პავლიაშვილი, 

მირიან ებანოიძე 

ფილოსოფიის მაგისტრი 1006 

დოქტორანტურა 

26 დასავლეთევროპული და ამერიკული 

ლიტერატურა 

ნანული კაკაურიძე ფილოლოგიის დოქტორი 1005 

27 ფილოლოგია ნინო ჩიხლაძე ფილოლოგიის დოქტორი 0232 

ერთწლიანი 60-კრედიტიანი პროგრამა 

28 ქართულ ენაში მომზადების 

პროგრამა  

რუსუდან საღინაძე  

ბიზნესის, სამართლისა და სოციალურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი   

ბაკალავრიატი 

1 ბიზნესის ადმინისტრირება  ხათუნა შალამბერიძე ბიზნესის ადმინისტრირების 

ბაკალავრი 0413  

2 ეკონომიკა  ზვიად ბეშკენაძე ეკონომიკის ბაკალავრი 0311 

3 საერთაშორისო ურთიერთობები დავით გეგეჭკორი საერთაშორისო ურთიერთობების 

ბაკალავრი 0312 

4 საჯარო მმართველობა აზა იფშირაძე, ნანა 

რუსაძე 

საჯარო მმართველობის ბაკალავრი 

0413 

5 მასობრივი კომუნიკაცია მზია თადუმაძე მასობრივი კომუნიკაციის ბაკალავრი 

0321 



 
 

6 სამართალი  მამუკა შენგელია სამართლის ბაკალავრი 0421 

მაგისტრატურა 

7 ბიზნესის ადმინისტრირება ნანა შონია ბიზნესის ადმინისტრირების 

მაგისტრი 0413 

8 სამართალი ია ჩხეიძე 

მარინე მარინაშვილი 

სამართლის მაგისტრი   0421 

9 საჯარო მმართველობა აზა იფშირაძე, ნანა 

რუსაძე 

სოციალურ მეცნიერებათა მაგისტრი 

07 

10 ეკონომიკა ხათუნა თოდუა ეკონომიკის მაგისტრი 0311  

11 ჟურნალისტიკა გრიგოლ ქობალია სოციალურ მეცნიერებათა მაგისტრი 

ჟურნალისტიკაში 0703 

12 ლიდერობა და მენეჯმენტი უმაღლეს 

განათლებაში 

თეა კორძაძე 

თეიმურაზ გვეტაძე 

განათლების მენეჯმენტის მაგისტრი 

020306 

 

13 დიპლომატია და საერთაშორისო 

პოლიტიკა 

დავით გეგეჭკორი დიპლომატიისა და საერთაშორისო 

პოლიტიკის მაგისტრი  0312 

დოქტორანტურა 

14 ეკონომიკა თამილა არნანია-

კეპულაძე 

ეკონომიკის დოქტორი 0311 

ზუსტ და საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა ფაკულტეტი   

ბაკალავრიატი 

1 მათემატიკა  ზაზა სოხაძე მათემატიკის ბაკალავრი 0541 

2 კომპიუტერული მეცნიერებები  აკაკი ძნელაძე ინფორმატიკის ბაკალავრი 0613 

3 ქიმია  მანუჩარ ჩიქოვანი ქიმიის ბაკალავრი 0531      

4 გეოგრაფია  ციცინო დავითულიანი   გეოგრაფიის ბაკალავრი 0532 

5 ბიოლოგია  ნათია ღაჭავა ბიოლოგიის ბაკალავრი 0511 

6 ეკოლოგია  მაია გაბუნია  ეკოლოგიის ბაკალავრი 05 

7 გამოყენებითი ბიომეცნიერებები 

(ბიოტექნოლოგიები)  

ქეთევან ჩიქვინიძე გამოყენებითი ბიომეცნიერებების და 

ბიოტექნოლოგიის ბაკალავრი 0512 

8 ფიზიკა  დავით ნიშნიანიძე ფიზიკის ბაკალავრი 0533  

მაგისტრატურა 

9 მათემატიკა ტარიელ ქემოკლიძე მათემატიკის მაგისტრი 0541 

10 კომპიუტერული მეცნიერება აკაკი გირგვლიანი კომპიუტერული მეცნიერების 

მაგისტრი 0613 

11 ბიოლოგია ნათია ღაჭავა, 

რენიკო საკანდელიძე 

საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა 

მაგისტრი ბიოლოგიაში 0504 

12 გეოგრაფია ნანა ბლიაძე გეოგრაფიის მაგისტრი 0532 

13 გამოყენებითი ბიომეცნიერებები 

(ბიოტექნოლოგია) 

ნინო მარგველაშვილი ბიოტექნოლოგიის მაგისტრი 050408 

პედაგოგიური ფაკულტეტი  

ინტეგრირებული საბაკალავრო–სამაგისტრო პროგრამა 

1 მასწავლებლის მომზადების 

ინტეგრირებული საბაკალავრო-

სამაგისტრო საგანმანათლებლო 

პროგრამა „დაწყებითი განათლება“ 

ვლადიმერ ადეიშვილი განათლების მაგისტრი (ზოგადი 

განათლების დაწყებითი საფეხურის 

საგანთა ჯგუფის მასწავლებელი) 03 

მაგისტრატურა 

2 განათლების მეცნიერებები  იაგორ ბალანჩივაძე 

მამული ბუჭუხიშვილი 

განათლების მეცნიერებების მაგისტრი 

0111 

ერთწლიანი - 60 კრედიტიანი 

3 მასწავლებლის მომზადების 

საგნმანათლებლო პროგრამა  

(ერთწლიანი) 

ვლადიმერ ადეიშვილი, 

იმერი ბასილაძე 

 

დოქტორანტურა  

4 განათლების მეცნიერებები ქეთევან ჭკუასელი განათლების მეცნიერებების დოქტორი 

0111 



 
 

მედიცინის ფაკულტეტი  

ბაკალავრიატი 

1 ფარმაცია  მიხეილ სამსონია ფარმაციის ბაკალავრი 0916 

2 ფიზიკური მედიცინა და 

რეაბილიტაცია  

თამარ ვალიშვილი, 

მარინა შავიანიძე  

ფიზიკური მედიცინისა და 

რეაბილიტაციის ბაკალავრი    0906 

მაგისტრატურა 

3 ფარმაცია მიხეილ სამსონია ფარმაციის მაგისტრი 0916 

4 ბიოსამედიცინო ინჟინერია ირინე ფხაკაძე,  

თამარ სანიკიძე,  

ირინა გოცირიძე 

ბიოსამედიცინო ინჟინერიის 

მაგისტრი 040302 

5 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობა და 

ჯანდაცვის პოლიტიკა 

გულნარა შელია საზოგადოებრივი ჯანდაცვის 

მაგისტრი  0904 

ერთსაფეხურიანი 

6 სტომატოლოგია  თენგიზ ლობჟანიძე დიპლომირებული სტომატოლოგი 

0911 

7 დიპლომირებული მედიკოსი 

(ინგლისურენოვანი)  

ირინე ფხაკაძე დიპლომირებული მედიკოსი 0912 

8 დიპლომირებული მედიკოსი/PBL  ნანა შავლაყაძე დიპლომირებული მედიკოსი 0912 

საინჟინრო-ტექნიკური ფაკულტეტი  

ბაკალავრიატი 

1 ელექტრული ინჟინერია  ომარ ზივზივაძე ბაკალავრი  ელექტრულ და 

ელექტრონულ ინჟინერიაში 

0719 

2 მშენებლობა  პაატა გერაძე მშენებლობის ინჟინერიის  ბაკალავრი 

0732 

3 კვების ინდუსტრიის ინჟინერია, 

საწამოო პროცესების და მანქანების 

მართვა 

ოთარ სესიკაშვილი ინჟინერიის ბაკალავრი სამრეწყველო 

ინჟინერიასა და ტექნოლოგიაში 0409 

 

4 საწარმოო პროდუქციის ხარისხის 

მართვა და ტექნიკური ექსპერტიზა 

გია დადუნაშვილი 

მერაბი ირემაძე 

მასალების საინჟინრო ტექნოლოგიის 

ბაკალავრი 0722 

 

5 სატრანსპორტო საშუალებების 

სერვისი და ექსპერტიზა 

ჯუმბერ ჩოგოვაძე, გოჩა 

ლეკვეიშვილი 

ტრანსპორტის ინჟინერიის ბაკალავრი 

0716 

მაგისტრატურა 

6 სატრანსპორტო ლოჯისტიკა თეიმურაზ კოჩაძე ინჟინერიის მაგისტრი სატრანსპორტო 

ლოგისტიკაში 040704 

7 ელექტროენერგეტიკული 

მრეწველობის ტექნოლოგია  

ომარი ზივზივაძე ენერგეტიკისა და 

ელექტროინჟინერიის მაგისტრი 0713 

8 მშენებლობა პაატა გერაძე მშენებლობის ინჟინერიის მაგისტრი 

0732   

დოქტორანტურა 

9 საინჟინრო ტექნოლოგიები და 

სისტემები 

ომარი კიკვიძე ინჟინერიის დოქტორი 04 

 

საინჟინრო-ტექნოლოგიური ფაკულტეტი  

ბაკალავრიატი 

1 გარემოს დაცვის ინჟინერია და 

გამოყენებითი ეკოლოგია  

ციცინო თურქაძე მეცნიერების ბაკალავრი გარემოს 

ინჟინერიაში 0712 

2 საკვები პროდუქტების ტექნოლოგია 

და უვნებლობა 

მანანა ქარჩავა სასურსათო ტექნოლოგიის ბაკალავრი 

0721 

3 გამოყენებითი დიზაინი  

 

მაია გრძელიძე დიზაინის ბაკალავრი 0803 

4 ფარმაცევტული და კოსმეტიკური 

ტექნოლოგიები 

ინგა ბოჭოიძე მეცნიერების ბაკალავრი ქიმიურ და 

ბიოლოგიურ ინჟინერიაში 0711 

5 მოდის დიზაინის და ტექნოლოგია მერაბ დათუაშვილი 

 

საინჟინრო ტექნოლოგიის ბაკალავრი 

0723 



 
 

მაგისტრატურა 

6 კოსტიუმის დიზაინი ნატალია ლომთაძე 

ირინა უგრეხელიძე 

დიზაინის მაგისტრი 0803 

7 გარემოს დაცვის ტექნოლოგიები ციცინო თურქაძე მეცნიერების მაგისტრი გარემოს 

ინჟინერიაში 0712 

8 სასურსათო ტექნოლოგია მანანა ქარჩავა 

ელიზა ფრუიძე 

სასურსათო ტექნოლოგიის მაგისტრი 

0104 

9 ფარმაცევტული პრეპარატების  

ტექნოლოგია 

ინგა ბოჭოიძე ფარმაცევტული პროდუქციის 

წარმოების ინჟინერიის მაგისტრი 

041005 

დოქტორანტურა 

10 სურსათის მეცნიერება და 

ტექნოლოგია 

მანანა ქარჩავა 

გიორგი კვესიტაძე 

სასურსათო ტექნოლოგიის დოქტორი 

0721 

აგრარული ფაკულტეტი  

ბაკალავრიატი 

1 ტურიზმი  ნანა შარაბიძე ბიზნესის ადმინისტრირების 

ბაკალავრი ტურიზმში 1120 

2 აგრონომია  როზა ლორთქიფანიძე აგრონომიის ბაკალავრი 0101 

3 ტექნიკური სისტემები და 

ტექნოლოგიები აგრობიზნესში 

ემზარ კილასონია 

დავით კბილაშვილი 

ინჟინერიის ბაკალავრი 

აგროინჟინერიაში 0719 

4 სასურსათო პროდუქტების 

ტექნოლოგია და ექსპერტიზა  

ქეთევან კინწურაშვილი 

ეკატერინე კახნიაშვილი   

 

სასურსათო ტექნოლოგიის ბაკალავრი 

0721 

მაგისტრატურა 

5 ტურიზმი იზოლდა ხასაია ბიზნესის ადმინისტრირების 

მაგისტრი ტურიზმში 1120 

6 აგროეკოლოგია როზა ლორთქიფანიძე აგრარულ მეცნიერებათა მაგისტრი  

აგროეკოლოგიაში 01 

7 ლანდშაფტური არქიტექტურა რამაზ კილაძე 

 

ლანდშაფტური არქიტექტურის 

მაგისტრი 0713 

დოქტორანტურა 

8 აგრონომია როზა ლორთქიფანიძე 

ვახტანგ  ქობალია 

აგრარულ მეცნიერებათა დოქტორი 

0101 

საზღვაო-სატრანსპორტო  

ბაკალავრიატი 

1 მენეჯმენტი   

 

ამირან ბრეგვაძე 

ლალი ხარბედია 

მენეჯმენტის ბაკალავრი 0413 

 

 

2. დადგენილება ამოქმედდეს მიღებისთანავე. 

 

 

აკადემიური საბჭოს 

თავმჯდომარე, რექტორი:                                                             პროფ. როლანდ კოპალიანი 

 
 


